β) �είναι προξενικός, διπλωματικός ή δημόσιος 
λειτουργός παρόμοιου καθεστώτος ή δημό-
σιος υπάλληλος που έχει την ελληνική ιθα-
γένεια και υπηρετεί στην αλλοδαπή.

2. �«Ένα φυσικό πρόσωπο που βρίσκεται στην Ελλάδα 
συνεχώς για χρονικό διάστημα που υπερβαίνει τις 
εκατόν ογδόντα τρεις (183) ημέρες, συμπεριλαμβα-
νομένων και σύντομων διαστημάτων παραμονής στο 
εξωτερικό, είναι φορολογικός κάτοικος Ελλάδος από 
την πρώτη ημέρα παρουσίας του στην Ελλάδα. Το 
προηγούμενο εδάφιο δεν εφαρμόζεται στην περίπτω-
ση φυσικών προσώπων που βρίσκονται στην Ελλάδα 
αποκλειστικά για τουριστικούς, ιατρικούς, θεραπευτι-
κούς ή παρόμοιους ιδιωτικούς σκοπούς και η παρα-
μονή τους δεν υπερβαίνει τις τριακόσιες εξήντα πέντε 
(365) ημέρες, συμπεριλαμβανομένων και σύντομων 
διαστημάτων παραμονής στο εξωτερικό».

2. Ποιο Πρόσωπο θεωρείται Κάτοικος Εξωτερικού;           
Αντιστρέφοντας επομένως τον ανωτέρω ορισμό, Κάτοι-
κος Εξωτερικού είναι αυτό το φυσικό πρόσωπο που δεν 
έχει την μόνιμη ή κύρια κατοικία στην Ελλάδα ή  την